S-

PREFEITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

C.CVI RN> :C Pl,•rC!

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33

Ao Senhor
Kairo Coelho de Sousa Correa
Secretário Municipal de Saúde

FOLHA t•  ~~yy

N° PROG. ~YJG.ìS~.bzl~f

. .• ~1:, ~
.;

unicef v

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaramos, sob as penas da Lei, e em conformidade com a Lei de Diretrizes

Orçamentárias vigente e com a Lei Complementar n° 101, de 04.05.2000, que dispomos dos

recursos orçamentários referentes ao processo licitatório que tem por objeto a Contratação

de empresa para compra de equipamentos odontológicos para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Saúde, de São João dos Patos/MA.

Informamos a dotação orçamentária para a referida despesa abaixo.

PODER: 02 PODER EXECUTIVO
ÓRGÃO: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0014.2076.0000 - IMPLAT. IMPLEM. E MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

São João dos Patos/MA, 08 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Thiago Vinic~rr aújo Silva Pereira
CR'

011110/03

Con - •ordoMunicípio

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FOLHA r'°

N° PROC.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N°06.089.668/0001-33

unite

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso I do artigo 16 da Lei Complementar n.° 101 de 04
de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto orçamentário-
financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de 2022
em que ocorrerá a despesa objeto da Dispensa de Licitação, cujo objeto é a Contratação de
empresa para compra de equipamentos odontológicos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, de São João dos Patos/MA, tem índice de comprometimento
orçamentário-financeiro de 100%, no elemento de despesa 3.3.90.39.00 — outros serviços de
terceiros — pessoa jurídica.

São João dos Patos/MA, 08 de junho de 2022.

Thiago Vin; Araújo Silva Pereira
-011110/03

r do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA